РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12. 2021 года
   с. Российка
                    № 68
О мерах по  обеспечению безопасности на детской игровой площадке и назначении ответственных за осмотр детской игровой площадки, расположенной в с. Российка Большемуртинского района  Красноярского края.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории  Российского сельсовета, утвержденными Решением Российского сельского Совета депутатов от 28.09.2018 года № 21-109 (в редакции от 28.08.2019 № 28-138 ), руководствуясь статьями 7, 16, 19 Устава Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить формы:

1.1 журналов регулярного визуального, функционального и ежегодного  основного осмотра оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Российского сельсовета согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2 акта осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Установить периодичность проведения осмотров оборудования детских игровых площадок (приложение № 3):

2.1 регулярный визуальный осмотр - один раз в месяц в период с 1 по 7 число месяца;

2.2 функциональный осмотр - один раз в квартал с 1 по 7 число месяца;

2.3 ежегодный основной осмотр - один раз в год, но не позже июня месяца.

3. Назначить ответственных за осмотр детских игровых площадок, расположенных на территории Российского сельсовета специалистов администрации Российского сельсовета:  Гаркавик М.А., Бастрыкину С.А.
3.1 Ответственным за ведение журналов регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотра оборудования детских игровых площадок назначить заместителя главы сельсовета Гаркавик М.А.
3.2 Своевременно принимать меры по ремонту, установке ограждений, запрету эксплуатации или демонтажу оборудования детских игровых площадок, не подлежащих ремонту.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                Ф.В. Борисенко.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Российского сельсовета

от 28.12.2021 № 67

	АКТ
Осмотра и проверки оборудования детской игровой площадки

	N

	от "

	"

	20

	г.

	Город

	Владелец

	Адрес установки

	Характеристика поверхности игровой площадки:

Перечень оборудования

	N
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	Проведенный осмотр и проверка работоспособности детского игрового оборудования подтверждают его комплектность, соответствие эксплуатационной документации изготовителя и возможность безопасной эксплуатации.

	Ответственный
исполнитель

	(должность)

	(личная подпись)

	(фамилия, инициалы)

	МП

Приложение № 3

к постановлению администрации

Российского сельсовета

от 28.12.2021 № 67

График проведения осмотров оборудования детской игровой

площадки, расположенной в с. Российка Большемуртинского района
	Цель проведения осмотра
	Срок проведения осмотра

	1. Регулярный визуальный осмотр оборудования детских игровых площадок (далее – также оборудование) проводится не реже одного раза в месяц. При проведении регулярного визуального осмотра выявляются очевидные неисправности и посторонние предметы, представляющие опасности для дальнейшей эксплуатации оборудования (например: разбитые бутылки, консервные банки, поврежденные элементы оборудования и т.д.).
	в период с 1 по 7 число месяца

	2. Функциональный осмотр оборудования проводится не реже одного раза в три месяца. При проведении функционального осмотра проводится детальный осмотр с целью проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов оборудования.
	один раз в квартал с 1 по 7 число месяца

	3. Ежегодный основной осмотр для целей оценки соответствия технического состояния оборудования требованиям безопасности проводят с периодичностью не более одного раза в 12 мес.В ходе ежегодного основного осмотра определяют:
- наличие гниения деревянных элементов;
- наличие коррозии металлических элементов;
- влияние выполненных ремонтных работ на безопасность оборудования.
Особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудования.
	один раз в год, но не позже июня месяца

Приложение № 1

к постановлению администрации

Российского сельсовета

от 28.12.2021 № 68
Журналы регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотра оборудования детских игровых площадок
	№
	Дата осмотра
	Адрес объекта
	Наименование детского игрового оборудования
	Результат осмотра (оценка технического состояния)
	Предложения по устранению
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8